
detani mérlegének megjavulását 
A behozatal csökkenésének vanJavul a magyar kereskedelmi 

mérleg
persze egy szomorú magyaráza 
ta Is, az, hogy az embereknek 
kevés a pénzük kevesebbet fo- 

Három év óta először Jelenti triába, Csehországba, Németor- gytLazUnak kevesebbet keü te-
szágba. Vittek ki almát, körtét hAt külföldről behozni, 
meggyet, óriási tételekben ugor
kát, paradicsomot és más zöld- ^ hogy mily fontos a céltuda- 
ségféléket. A pár évtizede még ^ „mgygy. iparfejlesztést sür- 
futóhomokkal borított Duna-Tl 
sza köze, ma Magyarország lég
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a Statisztikai Hivatal, hogy kül­
kereskedelmi mérlegünk feles­
leggel zárult. 1929 augusztus 
havában többet vittünk ki, mint 
amennyi értéküt behoztunk 400 
000 pegfl ez a többlet, a gazdasá 
gl élet gyógyulásának nagysze 
rti Jele . Nem nagy összeg ez a 
négyszázezer pengő, de a javu 
lásnak mégis értékes megnyil­
vánulása. Jele hogy visszatér­
tünk a békeállapotokhoz. A há 
ború előtt ugyanis Magyaror­
szág külkereskedelmi mérlege a 
késő nyári és kora őszi hónapok 
bán mindig aktív volt. A hábo­
rú utáni Időkben azonban állan 
dó deficittel dolgoztunk, sokat 
hoztunk be, kevesebbet vittünk 
ki, úgy hogy a kamatok rettene 
tea súllyal nehezednek a gazda-, 
sági életre.

Ezekután mindenki beláthat-

gető propaganda, amely azt a- 
karja elérni, hogy amit ml Is 

gazdagabb vidéke, ahova gyű- előtudunk 4Uitanl, 
mölcs, meg zöldségérés Idején t* külföldről. Dolgozzuk fel itt- 
csak úgy özönlött a sok jó kül- bon a magyar nyersanyagot és 
földi bankó. És még nagy lépés fQeg adjunk munkát 
eel halad majd ez a vidék a va- munk4snak. Ezzel csökkenthet 
gyonosodás utján, ha úgy ahogy ^ a munkanélküliséget, ami az 
megtanulta a gyümölcs termeié egész hágnak 
sét, megtanulja a feldogozását problémája és ami a magyar 
Is. Akkor nem keü majd félni, gazdas4gj életet is súlyosan érin 
hogy kiszámíthatatlan akadá- y 
lyok miatt vonatszámra rohad 
el a gyümölcs, hanem a magyar mak az ország rettenetes meg 
konzerv éppen olyan vllágclkk csonkítása után súlyos beteg 
lesz, mint most a kecskeméti ba volt az ország. Gyógyulásának 
rack vagy a kaliforniai kannás biztató jeleként üdvözöljük

azért most az első aktív keres- 
Kétségklvül a kivitel emelke- kedelmi mérlegünket, 

dése és a behozatal csökkenése 
eredményezte az óhaza kereske

ne hozzuk

a magyar

legsúlyosabb

A háborús évek, a forradal-

gyümölcs.
Két szám szembeállítása a

legbeszédesebben mondja el, 
hogy tavaly óta mennyiben ja­
vult a helyzet. Tavaly augusz­
tusban 21,9 mülló pengő hiány 
volt, szemben az Idei 0,4 millió 
pengőtöbblettel. Ebinek a ked­
vező eredménynek létrehozásá­
ban nagy része van á tengeren Bethlen miniszterelnök hé­
tül! gabonakrlzlenek, ami lehe­
tővé tette, hogy a magyar búza 
piacot találjon külföldön és sok 
olyan helyen érdeklődjenek Irán 
ta, ahol az utóbbi években a 

} kanadai búza teljesen elfeledtet nyék értékesítése a 'szüret, és 
te a piaccal még a tlszavidéki 
magyar búzát Is. Az Idén sok­
kal több búzát és sokkal több

PAIZS ÖDÖN

Hétről-hétre
Most készítik a főváros költ 

ségvetését. Nagyon sok minden
re volna szükség, viszont a ter­
heket lehetőleg csökkenteni keü 
mert a főváros gazdasági élete 
váltsággal küzd és bizony nagy 
szükség volna adókönnyítésre s 
más kedvezményre Is. De akár 
milyenek Is a viszonyok, a most 
eljövendő nehéz télre módot keü 
adni a fővárosnak, hogy a leg­
szegényebbekről gondoskodjék, 
hogy minden iskolásgyereknek 
legyen cipője, ruhája meleg ebé 
det kapjon, akinek szülei talán 
még egy darab kenyeret se tud 
nának adni. Ezenkívül pedig 
gondoskodnak a főváros kórház 
ügyének végleges rendezéséről 
Is, és felépítik végre az uj Ró- 
kus-kórházat.

Budapestre is megérkezett a 
beszélőfilm. Már hetek óta sok 
szó psett róla, féltek a színhá­
zak ettől az erős- ellenféltől, de

lyett Vass népjóléti miniszter 
tárgyalta le most a földmivelés- 
ügyl miniszterrel az aktuális kér 
déseket, hogy fennakadás nél­
kül bonyolódhassék le a tenné-

megkapják a gazdák a fagykár 
segélyt, mert csakis akkor tud­
ják a szükséges őszi munkákat 
elvégezni.

A külpolitikában nagyon vár­
juk a párisi tárgyalások eredmé 
nyét. Remélhetőleg Korányi Eri 
gyes szereplése sikeres lesz és 
a magyar gazdasági élet egy 
súlyos nyomástól szabadul meg 
ha végre rendeződik a jóvátétel 
kérdése.

Kínába indultak magyar fe- 
rencrendi szerzetesek. Nyolc 
magyar pap megy ki, akik nem 
csak mint hittérítők fognak Ki 
nában működni, hanem mint or 
vosok és szegénygondozók Is.
Legnagyobb lelkesedéssel indul-(féltek a mozik is, miután a bé­
nák útra a magyar szerzetesek, sgélőfllm vetítésére szolgáló be 

yrümölcsnek. A sárga pedig hazájuktól ugyancsak rendezés olyan drága, hogy a 
T amiből hatalmas vo messze kerülnek. Először Rómá 

natok mentek Kecskemétről, ba mennek, onnan negyvennégy 
Nagykőrösről, Gyöngyös vidéké napig a tengeren és egy hétig 
rffl és az újonnan telepített bács Kínában utaznak, amíg célhoz 
kai jánoshalmi telepekről Auszt érnek.

tának első találkozása a legme 
legebb ünneplés jegyében, folyt

lisztet tudtunk kivinni, mint a 
múlt évi rekordtermésből, ami­
kor as egész világon jó volt a 
termés és ennek következtében 
nagyon rosszak voltak az érté 
kesitési lehetőségek. Most ter­
mészetesen a gazdák kihasznál 
ták a helyzet adta előnyöket, a 

* tavalyi és uj búzát egyforma 
nagy mennyiségben dobták piac 
ra úgyhogy alaposan kiürültek 
a múlt évben ugyancsak zsúfolt 
magtárak.

De nemcsak a búza és a tiszt

számokban is mindenhol a ma­
gyarok győztek. Először ját­
szott Budapesten délamerikai 
turnéja után a Ferencváros. Fö 
lényegen győzött. A pesti kö­
zönség és legnépszerűbb csapa

szélőfilmet is készítenének, mi­
után angolul aránylag még na­
gyon kevesen tudnak Magyaror 
szágon.

Borzalmasabb autószerencsét 
fenségek voltak az elmúlt héten 
Autók és motorkerékpárok, üt­
köztek össze és bizony nemcsak 
sebesültek, hanem halottak Is 
maradtak sokszor a porondon. 
Több szerencsétlenségnek a vé­
letlen vagy a rossz utak voltak 
az okai, de be kell vallani, hogy 
néha a vigyázatlanság, a köny- 
nyelmüség Is nagy szerepet ját­
szik. így például fával rakott 
teherkocsinak ment neki egy 
motorkerékpár, melynek vezető 
je azonnal meghalt, utasa pedig 
súlyosan sebesült. A nyitva ha­
gyott sorompó is sok áldozatot 
követel. Nagytapolcsán egy sof 
főr nyugodtan hajtott a sínek 
felé és csak utolsó pillanatban 
vette észre a nagy sebességgel 
közeledő tehervonatot. Segíteni 
már nem tudott az autó a vo­
natba szaladt, öt utasa közül 
három meghalt, kettő sebesülé­
se pedig életveszélyes. Itt a so 
rompór egy asszony volt, áld a 
romp őr egy asszony volt, aki a 
lotta a vonatot jflzö harangszót 
ami őt ember életét megment­
hette volna.

Spanyolországba utaztak a 
magyar úszók és vízi pólósok. 
Útjukat nagy Izgalom előzte 
meg, mert Bárány István, akire 
mindig lehet számítani és má­
sik világhírű úszónk Halassy be 
tegek voltak és nem tudtak 
menni. De a magyar fiuk Így Is 
nagyszerű eredménnyel szere­
peltek a vízi pólósok 8ö-ra ver­
ték le a spanyolokat, és as úszó

le.

Legszebb ajándék a Kanadai Magyar 
Újság 1930-as Képes Nagy Naptára!

Mi is ajánljuk önnek, 4

hogy
HASZNÁLJON

Javította meg a hosszú évek óta 
oly szomorú kereskedelmi mér­
legünket, hanem nagy szerepe 
volt itt a 
barack na magyar mozik túlnyomó része 

nem te gondolhat arra, hogy a 
néma filmről áttérhessen a be­
szél őfilm re Most már persze 
azt szeretnénk, ha magyar be- HISTin

■ KANNÁS TEJETi

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGYEK 
PÉNZKÜLDÉS

l
mert ebben • tápezerben a 

valódi óhazai mlnőeóg utol. 

eó csepp Jót le ólvezhetl, a- 

kárceak otthon. — A Neetie 

■ápaxargyór mié gyártmányait 

kolóniáén elterjedt 

VIKING MILK MAID táp.

NESTLÉ?Pénzküldée amerikai doSárokfaen vagy óhaza! pénz- 
GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS, — Postán vagy táviratilag. A címzett 

aajátkaaülag aláirt nyugtáját küldjük

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
JŐ ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ­
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EOYHARMAO — KÉSŐBB FÉL­

TERMÉS TÖRLESZTÉS.

CAHADA COLOmZATKHf SOOETT
Főiroda: 296% Main Street ------ WINNIPEG, Mán.
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MILK
szert ugyanabban a mintáig

* hatja Itt le akár csak Magyar

dernebbül felszerelt Neetie gyár látja el a világét a legtObb áeA légi
legjobb kannás tejtermókkel — kivétel jen tehát valódi óhazai minié*.

gfl Neetie árut — ne fbgadjen el mártl
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI
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Valami uj!

OLD CHUM
FINE CUT TOBACCO
(„OLD CHUM” Finomra vágott dohány)

Végre kapható ez az apróra felvágott nagy­
szerű minőségű, közkedvelt dohányfajta, 
úgyhogy sajátmaga caavarhat cigarettát 
belőle.
Minden csomaggal ingyen adjuk a világ 
legjobb cigarettapepiiját a kereszt védjegy# 
„Riz La Croix” név# francia gyártmányt.
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AriOLD CHU
FLAKE

Gyűjtse össze a csomagban található hár­
tyákat, értékes tárgyakat, adunk egy-egy 

sorozatért.
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